ПРОТОКОЛ № 12
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное Общее собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «22» апреля 2013 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 10ч. 00 мин.

Время открытия заседания: 11ч.00 мин.

Время окончания заседания: 12 ч.30 мин.
Число членов НП «Лига строительных организаций», которые присутствовали и обладают правом на участие в заседании: 109 (сто девять) членов.
ПРИСУТСТВОВАЛИ 109 (сто девять) членов НП «Лига строительных организаций»:
	№

	Организация

		ООО «ТрестСтройКомплект»

		ЗАО «Технопарк ЛТА»

		ЗАО «Центр вентиляции и кондиционирования воздуха «АЭР»

		ООО «Энергомонтаж»

		ЗАО «Тепломонтаж»

		ООО «Энергогазмонтаж»

		ООО «Штакеншнайдер ГМБХ»

		ООО «ЭНЕРГОБАЛТ»

		ООО «Жемчужина»

		ООО «ИСК 7+11»

		ООО «ЕВРОСТИЛЬ»

		ООО «Управляющая компания «Кредо»

		ООО «Энергоинстал»

		ООО «Топ Климат Контроль»

		ЗАО «Управляющая компания объединенного петербургского энергостроительного консорциума»

		ООО «ИДЕАЛ»

		ООО «ЖИК г.Казани»

		ООО «Дельта»

		ООО «Стройка плюс»

		ООО «Связьмонтажстрой»

		ООО «ПроектСтройСервис»

		ООО «Ризенбау»

		ООО «Строительная компания «ЭКСА»

		ООО «СК Ренессанс»

		ООО «ЭЛ и ТА»

		ООО «Феникс Трэйд»

		ООО «Петро-Строй-Гарант»

		ЗАО «ОСИ-СИСТЕМНЫЙ ИНТЕГРАТОР»

		ООО НПП «Каскод»

		ОАО «НПО «Икар»

		ООО «ЛИГА»

		ООО «Ковчег-паркет»

		ООО «Строительное дело»

		ООО «Регионстрой»

		ООО «Реал-КСБ»

		ООО «СтройКомфорт»

		ООО «РСП «Раритет»

		ООО «РосГлавСнаб»

		ООО «СК «Тепло Инжиниринг»

		ООО «СУАР.Т-проект»

		ООО «СпецМонтажСервис»

		ООО «СМК «Балтия»

		ООО «Спб-Автоматика»

		ОАО «Русские самоцветы»

		ООО «НордСити»

		ООО «СТРОЙСЕРВИС»

		ЗАО «СТАРК»

		ООО «СтройТемп-XXI век»

		ООО «Строительная компания «СХС-М13»

		ООО «СМК «НОРД-ВЕСТ»

		ЗАО «Культурное наследие»

		ЗАО «ПИКАЛОВ И СЫН»

		ЗАО «СпецСтройМонтаж»

		ЗАО «Фирма «ПИК»

		ООО «СК «Харвинтэр»

		ООО «Север»

		ООО «ЭлектроМастер»

		ООО «ЭлектроМастерПлюс»

		ОАО «Сатурн»

		ООО «Современные изоляционные технологии»

		ООО «Интегра-Строй»

		ООО «МТП «Энергосвязьсистема»

		ООО «ЭРКЕР»

		ООО «Трест «Промстроймонтаж-71»

		ООО «СпецТехнологии»

		ООО «Стройсервис»

		ООО «Маллер»

		ФГУП «Предприятие по поставкам продукции» Управления делами Президента Российской Федерации»

		ООО «Охрана-Сервис»

		ООО «КИТ 18»

		ООО «Петербургский строитель»

		ООО «Максима»

		ООО «Максима-М»

		ООО «ПетроСтройПроект»

		ОАО «Ленстройинформ»

		ООО «Металлофасад»

		ООО «Нева-Строй»

		ООО «Панорама»

		ООО «Оптима Групп»

		ООО «НАТОЛ»

		ЗАО «ПМЦ «Авангард»

		ООО «Лад»

		ООО «Максима-Электромонтаж»

		ООО «ПУЦЕР РУ»

		ЗАО «МД Инжениринг»

		ОАО МТУ «Орион»

		ООО «ПростоЛИФТ»

		ООО «ПетРемСтрой»

		ООО «ОСКОР»

		ООО «ОКЗ Холдинг»

		ООО «ГРАДИСС»

		ООО «СПК «Зеленый город»

		ООО «Горзеленстрой»

		ООО «СП «Зеленый город»

		ООО «БК Строй»

		ООО «Балткронэнергострой»

		ЗАО «БЭСКИТ»

		ООО «Институт «Ленгипрогор»

		ООО «Евровент ГК»

		ООО «Евровент Комфорт»

		ФГУП «Дирекция по строительству и реконструкции объектов в Северо-Западном федеральном округе» Управления делами Президента Российской Федерации

		ООО «Интекс»

		ООО «ИСК «Союз Капитал»

		ООО «ИГНИС»

		ООО «Алюком»

		ООО «АРТ-Глас»

		ООО «Газэнергопроминжиниринг»

		ООО «Еврострой»

		ЗАО «Алитет»

Кворум для голосования имеется. Полномочия представителей проверены в соответствии с действующим законодательством.

Организационные вопросы:
Кобелев Сергей Викторович, представитель ООО «Панорама», для подсчета голосов предложил  избрать Счетную комиссию Общего собрания в составе:
· Представитель ООО «Топ Климат Контроль» Делиев Константин Викторович – Председатель комиссии.

· Представитель ЗАО «СТАРК» Силачев Максим Вячеславович  – член комиссии

· Представитель ЗАО «ПМЦ «Авангард» Мясников Владимир Викторович – член комиссии

Голосовали:

За – 109; Против – 0; Воздержался – 0.
Единогласно решили: сформировать счетную комиссию из  3 (трех) человек в составе:  Делиев К.В., Силачев М.В., Мясников В.В.
Корчагин Вадим Павлович, Генеральный директор НП «Лига строительных организаций» предложил  избрать Председателем Общего собрания членов НП «Лига строительных организаций» Председателя Наблюдательного совета НП «Лига строительных организаций» Таскина Николая Сергеевича.
Голосовали:

За – 109; Против – нет; Воздержался – нет.
Единогласно решили: избрать Председателем Общего собрания членов НП «Лига строительных организаций» Председателя Наблюдательного совета НП «Лига строительных организаций» Таскина Николая Сергеевича.
Председатель Общего собрания предложил  избрать Секретарем Общего собрания Председателя Дисциплинарной комиссии НП «Лига строительных организаций»  Васильева Дмитрия Викторовича.
Голосовали:

За – 109; Против – нет; Воздержался – нет.

Единогласно решили: избрать Секретарем Общего собрания членов НП «Лига строительных организаций» Председателя Дисциплинарной комиссии НП «Лига строительных организаций»  Васильева Дмитрия Викторовича.
Председатель Общего собрания  предложил утвердить следующую Повестку дня:
1. Отчет Генерального директора о работе Партнерства, представление бухгалтерского баланса Партнерства за 2012 год;
2. В связи с подходом к концу срока полномочий исполнительного органа Партнерства (Генерального директора): выборы Генерального директора Партнерства;
3. Исключение из членов Партнерства компаний, не исполняющих Требований к выдаче Свидетельства, Положений и стандартов Партнерства:
· Общество с ограниченной ответственностью "Группа Руккон" ОГРН 1117847673910

· Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Новинстрой" ОГРН 1025300797367
· Общество с ограниченной ответственностью "Техпром" ОГРН 5067847183388

4. Разное.
Голосовали:

За – 109; Против – 0; Воздержался – 0
Единогласно решили  утвердить Повестку дня.
Председатель Общего собрания предложил голосовать по вопросам №1 - №3 Повестки дня по бюллетеням для открытого голосования и по окончании голосования передать их в Счетную комиссию.

По первому вопросу Повестки дня: «Отчет Генерального директора о работе Партнерства, представление бухгалтерского баланса Партнерства за 2012 год»:

Выступил Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций» Корчагин Вадим Павлович и доложил участникам Общего собрания о результатах деятельности СРО НП «Лига строительных организаций» за период с 15.07.2010 по 22.04.2013, исполнении плана доходов и расходов за 2012 год, представил бухгалтерский баланс Партнерства за 2012г; предложил утвердить отчет Генерального директора о деятельности СРО НП «Лига строительных организаций» за период с 15.07.2010 по 22.04.2013; бухгалтерский баланс Партнерства за 2012 г.
Голосовали.
По второму вопросу Повестки дня: «В связи с подходом к концу срока полномочий исполнительного органа Партнерства (Генерального директора): выборы Генерального директора Партнерства»:
Выступил Председатель Общего собрания и доложил присутствующим, что в соответствии с п.15.4 Устава срок полномочий Генерального директора Партнерства подходит к концу и предложил избрать исполнительный орган Партнерства - Генерального директора СРО НП «Лига строительных организаций». Председатель Общего собрания сообщил, что от членов СРО НП «Лига строительных организаций», на момент начала Общего собрания, на пост Генерального директора  была предложена кандидатура действующего Генерального директора СРО НП «Лига строительных организаций» Корчагина Вадима Павловича; предложил участникам Общего собрания рассмотреть предложенную кандидатуру Корчагина Вадима Павловича, при желании – выдвинуть на обсуждение Общего собрания и голосование иную кандидатуру. Предложений и кандидатур не поступило.

Председатель Общего собрания сообщил присутствующим, что в соответствии с п.15.4 Устава Партнерства, Генеральный директор избирается на срок три года.

Голосовали.
По третьему вопросу Повестки дня: «Исключение из членов Партнерства компаний, не исполняющих Требований к выдаче Свидетельства, Положений и стандартов Партнерства»:
Выступил Секретарь собрания и доложил присутствующим, что члены СРО НП «Лига строительных организаций»:

· Общество с ограниченной ответственностью "Группа Руккон" ОГРН 1117847673910

· Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Новинстрой" ОГРН 1025300797367
· Общество с ограниченной ответственностью "Техпром" ОГРН 5067847183388

не исполняют Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, иные Положения и Стандарты Партнерства, имеют задолженность по уплате членских взносов в Партнерство. Данные организации неоднократно предупреждались о необходимости уплаты членских взносов, соблюдения Требований, Положений и стандартов Партнерства, Дисциплинарной комиссией направлялись предупреждения и предписания об устранении замечаний; в связи с не устранением замечаний решением Наблюдательного совета действие Свидетельств данных организаций было сначала приостановлено, а затем прекращено. Предупреждения о возможности исключения из членов СРО НП «Лига строительных организаций» данным организациям отправлялись.
Секретарь Общего собрания предложил в соответствии с пп.3,п.2,ст.55.7, п.3,ст.55.7 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, п.10.10, п.12.2.8 Устава Партнерства рассмотреть вопрос об исключении из членов Партнерства следующих организаций:
· Общество с ограниченной ответственностью "Группа Руккон" ОГРН 1117847673910

· Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Новинстрой" ОГРН 1025300797367
· Общество с ограниченной ответственностью "Техпром" ОГРН 5067847183388
Председатель Общего собрания сообщил, что согласно п.12.4 Устава Партнерства решение об исключении вышеуказанных организаций, в случае его принятия, вступает в силу не ранее чем через десять дней со дня принятия, а именно 02 мая 2013г.
Голосовали: (по каждой организации отдельно)
Председатель Общего собрания предложил сдать заполненные бюллетени в Счетную комиссию и объявил перерыв для подсчета голосов. После подсчета голосов, Счетная комиссия сообщила, что было собрано 109 бюллетеней для открытого голосования. Признанных недействительными бюллетеней нет.
Председатель счетной комиссии доложил присутствующим о результатах голосования по каждому вопросу Повестки дня.

Результат голосования по первому вопросу Повестки дня:

Проголосовали:  За – 108. Против – 0. Воздержался – 1.

Большинством голосов решили: признать деятельность СРО НП «Лига строительных организаций» за 2012 г. удовлетворительной; утвердить отчет Генерального директора о деятельности СРО НП «Лига строительных организаций» за период с 15.07.2010 по 22.04.2013; утвердить бухгалтерский баланс Партнерства за 2012 г.
Результат голосования по второму вопросу Повестки дня:

Проголосовали:  За – 109. Против – 0. Воздержался – 0.

Единогласно решили: избрать на должность Генерального директора СРО НП «Лига строительных организаций» Корчагина Вадима Павловича.
Результат голосования по третьему вопросу Повестки дня (по каждой организации отдельно):

Проголосовали:  За – 103. Против – 0. Воздержался – 6.
Большинством голосов решили: исключить из членов СРО НП «Лига строительных организаций» Общество с ограниченной ответственностью "Группа Руккон" ОГРН 1117847673910

Проголосовали:  За –84. Против – 0. Воздержался – 25.

Большинством голосов решили: исключить из членов СРО НП «Лига строительных организаций» Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Новинстрой" ОГРН 1025300797367

Проголосовали:  За – 102. Против – 0. Воздержался – 7.
Большинством голосов решили: исключить из членов СРО НП «Лига строительных организаций» Общество с ограниченной ответственностью "Техпром" ОГРН 5067847183388
После оглашения итогов голосования, Председатель Общего собрания предложил присутствующим высказать замечания по итогам голосования, а так же желающим выступить по иным вопросам, касающимся деятельности Партнерства и не вошедшим в Повестку дня и бюллетени для голосования – взять слово. Замечаний не последовало, желающих выступить не было.

Председатель Общего собрания сообщил, что Повестка дня Общего собрания исчерпана, результаты голосования по вопросам Повестки дня, подлежащим голосованию, положительные и предложил считать Общее собрание закрытым.
Председатель Общего собрания                 Таскин Н.С.
Секретарь Общего собрания                       Васильев Д.В.
Страница 9 из 9